УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

О внесении изменений в Указ Президента

Республики Дагестан от 7 сентября 2013 г. № 2496
«Об ускоренном социально-экономическом развитии

Республики Дагестан в 2013 и 2014 годах»

1. Внести в Указ Президента Республики Дагестан от 7 сентября 2013 г.

№ 2496 «Об ускоренном социально-экономическом развитии Республики Да

гестан в 2013 и 2014 годах» (Собрание законодательства Республики Даге

стан, 2013, № 17, ст. 1083) следующие изменения:

а) в наименовании Указа слова «в 2013-2014 годах» исключить;

б) приложение№ 2 к Указу изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА
№1

г. Махачкала

24 июня 2016 года

№204

Глава

Ре\вдбликиДагестан Р. Абдулатипов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Указу Главы

Республики Дагестан
от 24 июня 2016 г. № 204

«ПРИЛ0ЖЕИИЕ№2
к УказуПрезидента

РеспубликиДагестан
от 7 сентября 2013 г. № 2496

ПЕРЕЧЕНЬ
показателей (индикаторов) социально-экономического

развития муниципальных районов и городских округов

Республики Дагестан и органов исполнительной власти

Республики Дагестан, ответственных за расчет их значений

и осуществление контроля за их достижением

№

п/п

Наименование показателя

(индикатора)
Единица

измере

Периодич

ность мони

Органы исполнитель

ной власти РД, ответ
ния торинга ственные за расчет

значений показателей

(индикаторов) и осу

ществление контроля

за их достижением
1
1

2 3 4 5

2.

ров собственного произ

водства, выполненных ра

бот и услуг собственными

силами (по промыпшенным

видам деятельности)

тально

Продукция сельского хо- тыс. руб. ежеквар-

зяйства, всего, из общего тально

объемапродукции:

продукция растениевод

ства;

продукцияживотноводства

3. Общая площадь пашни,

всего, в том числе исполь

зуемая

га ежеквар

тально

4. Площадь закладки много

летних насаждений, всего в

га ежеквар

тально

Минпромторг РД

Минсельхозпрод РД

Минсельхозпрод РД

Минсельхозпрод РД

6.

том числе:

виноградники;

сады

Объем инвестиций в ос- тыс. руб. ежеквар-

новной капитал: тально

за счет всех источников

финансирования;
за исключением бюджет

ных средств

Объем выполненныхработ тыс. руб. ежеквар-

по виду деятельности тально

«строительство»

7. Ввод в действие жилых

домов

8. Общая площадь жилых

помещений, приходящаяся

в среднем на одного жите

ля

кв. м ежеквар

тально

кв. м ежеквар

тально

Минэкономразвития

рд,
Агентство по пред

принимательству и

инвестициям РД

Минстрой РД

Минстрой РД

Минстрой РД

9. Площадь земельных участ

ков, предоставленных для

строительства,в расчете на

10 тыс. населения

га ежегодно • Минстрой РД

10.

11.

12.

13.

Оборот розничной торгов- тыс. руб. ежеквар-

тально
ли

Объем платных услуг тыс. руб. ежеквар-

населению тально

Оборот субъектовмалого и тыс. руб. ежеквар-

среднего предпринима- тально

тельства

Число субъектов малого и

среднего предпринима

тельства, уплачивающих

налоги, всего, в том числе:

малые и средние предприя

тия;

ед. ежеквар

тально

МинпромторгРД

МинпромторгРД

Агентство по пред

принимательству и

инвестициям РД

Агентство по пред

принимательству и

инвестициям РД

индивидуальные предпри

ниматели

14. Доля среднесписочной

численности работников

(без внешних совместите

лей) малых и средних

предприятий в среднеспи

сочной численности работ

ников (без внепших совме

стителей) всех предприя

тий, организаций

15. Налоговые и неналоговые

доходы бюджета муници

пального района (город

ского округа) РД

16. Доля финансовой помощи

из республиканского бюд

жета РД в общем объеме

доходов бюджета муници

пального района (город

ского округа) РД (без учета

субвенций)

17. Среднемесячная номи

нальная начисленная зара

ботная плата работников

организаций, всего

в том числе соответствз^о-

щей социальной сферы:

педагогических работников

муниципальных общеобра

зовательных учреждений;

педагогических работников

муниципальных дошколь

ных образовательных

учреждений;

работников муниципаль

ных учреждений культуры;

проц.

тыс. руб.

проц.

руб.

руб.

руб.

руб.

ежеквар

тально

ежеквар

тально

ежеквар

тально

ежеквар

тально

Агентство по пред

принимательству и

инвестициям РД

Минфин РД

Минфин РД

Минтруд РД,

Минобрнауки РД,

Минкультуры РД,

Минспорт РД

Дагестанстат (по со

гласованию)

L

1 2 3 4 5

руб.

18.

муниципальных учрежде

ний дополнительногообра

зованиядетей

Число вновь созданныхра

бочих мест, всего

из них; высокопроизводи

тельныерабочиеместа;

в рамках реализации инве

стиционныхпроектов

Доля выпускников муни

ципальных общеобразова

тельных учреждений,

сдавпшх единый государ

ственный экзамен по рус

скому языку и математике,

в общей численности вы

пускников муниципальных

общеобразовательных
учреждений, сдававших

единый государственный

экзамен по данным пред

метам

ед. ежеквар- МинтрудРД,

тально Агентство по пред

принимательству и

инвестициям РД

19.
проц. ежегодно МинобрнаукиРД

20. Удельный вес обучающих

ся в муниципальных обще

образовательных учрежде
ниях, занимающихся в

первую смену

проц. ежегодно Минобрнауки РД

21. Охват детей доппсольными

образовательными учре
ждениями

проц. ежегодно Минобрнауки РД

22.

23.

Доля детей в возрасте 1-6 проц.

лет, стоящих на учете для

определения в муници

пальные дошкольные обра

зовательные учреждения, в

общей численности детей в

возрасте 1-6 лет

Удельный вес населения, проц.

систематически занимаю-

ежеквар-

тально

ежеквар

тально

МинобрнаукиРД

МинспортРД

1 2 3 4 5
щегося физической куль-

турой и спортом

24. Доля протяженности авто

мобильных дорог общего

пользования местного зна-

че1шя, не отвечающих

нормативным требованиям,

в общей протяженности ав

томобильных дорог общего

пользования местного зна

чения

25.

26.

27.

28.

Доля населения, прожива

ющего в населенных пунк

тах, не имеющих регуляр

ного автобусного и (или)

железнодорожного сооб

щения с административ

ным центром муниципаль

ного района, в общей чис

ленности населения муни

ципальногорайонаРД

Доля населения, участву

ющего в культурно-

досуговых мероприятиях,

организованных органами

местного самоуправления

муниципальныхрайонов и

городскихокруговРД

Доля обустроенных объек

тов культурногонаследияк

общей численности объек

тов культурного наследия,

находящихся в муници

пальнойсобственности

Доля выпускников 11 клас

сов, получивших рабочую

специальность в общем

числе выпускников 11
классов*

проц. ежегодно Дагестанавтодор

проц.

проц.

ежеквар

тально

ежеквар

тально

Минтрансэнергосвязь

РД

Минкультуры РД

проц. ежегодно Минкультуры РД

проц. ежегодно Минобрнауки РД

29. Доля площади земельных

участков, являющихся объ

ектами налогообложения

земельным налогом, в об

щей площади территории

городского округа (муни

ципального района) РД

30. Доля муниципальных

услуг, переведенных на

предоставление в элек

тронной форме, от общего

объема предоставленных

услуг населению органами

местного самоуправления

проц. ежегодно Дагимущество

проц. ежеквар

тально

Минтрансэнергосвязь

РД

расчет показателя по пункту 28 осуществляется с 2017 года»